РАСПОРЯЖЕНИЕ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

от _25.10.2021г.__                                                                                   № _616-р_
г.Ейск

О создании муниципальных предметно-методических комиссий

на 2021-2022 учебный год

В соответствии с планом работы управления образованием

администрации муниципального образования Ейский район, с целью

методического обеспечения проведения школьного и муниципального этапов

олимпиады для учащихся начальных классов по русскому языку и математике в

2021-2022 учебном году (далее – Олимпиада):

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий

(приложение №1) для подготовки заданий школьного и муниципального этапов

Олимпиады.

2. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

методический центр системы образования Ейского района» (Гришко)

организовать заседание предметно-методических комиссий 10 ноября 2021 года

по русскому языку и математике.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Ознакомить учителей начальных классов с распоряжением о

назначении их членами муниципальных предметно-методических комиссий.

3.2. Обеспечить в 16.00 часов 10 ноября 2021 года участие учителей

начальных классов (прилагается) в установочном вебинаре.

4. Председателям предметно-методических комиссий предоставить

сформированные комплекты заданий в соответствии с формой (приложение

№2) в электронном виде в срок до 21 декабря 2021 года на электронный адрес

учебно-методического отдела МКУ «Информационно-методический центр

системы образования Ейского района»:demyanchukov@eysk.edu.ru

(Я.А. Воеводина, телефон: 2-00-35).

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника

отдела общего образования управления образованием администрации

муниципального образования Ейский район Т.В. Ворчик.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                                             Л. С. Браун

mailto:demyanchukov@eysk.edu.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением начальника

управления образованием

от 25.10.2021г. № 616-р

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

муниципальной олимпиады для учащихся начальных классов

Состав комиссии по математике

Дата проведения заседания: 10 ноября  2021 года

Найденко Алла Дмитриевна - председатель
предметно-методической комиссии
(МБОУ СОШ № 20 г.Ейска)

№ Ф.И.О. учителя ОО Должность

1.  Пронина Марина

Владимировна
МБОУ СОШ № 1 г. Ейска

учитель начальных

классов

2.  Манукян Сусанна

Ашотовна
МБОУ СОШ № 2 г. Ейска

учитель начальных

классов

3.  Ганжа Юлия

Евгеньевна

МБОУ СОШ № 6

ст. Камышеватская

учитель начальных

классов

4.  Новикова Ирина

Станиславовна
МБОУ СОШ № 7 г. Ейска

учитель начальных

классов

5.  Петренко Валентина

Николаевна
МБОУ СОШ № 9 с. Кухаривка

учитель начальных

классов

6.  Дегтярёва Алёна

Николаевна
МБОУ СОШ № 10 п. Моревка

учитель начальных

классов

7.  Мирошниченко

Наталья Борисовна
МБОУ гимназия № 14 г. Ейска

учитель начальных

классов

8.  Нестеренко Карина

Андреевна

МБОУ ООШ № 26 ст.

Должанская

учитель начальных

классов

Highlight

Highlight

РАСПОРЯЖЕНИЕ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

от У / .  Q3'\
г. Ейск

Об итогах муниципального этапа олимпиады
для учащихся начальных классов общеобразовательных организаций

муниципального образования Ейский район
в 2021-2022 учебном году

На основании распоряжений управления образованием администрации
муниципального образования Ейский район от 12 апреля 2022 года № 2 1 6 - р
«О проведении муниципального этапа олимпиады для учащихся начальных
классов муниципального образования Ейский район по русскому языку в 2021 -
2022 учебном году» и от 19 апреля 2022 года №247-р  «О проведении
муниципального этапа олимпиады для учащихся начальных классов
муниципального образования Ейский район по математике в 2021-2022
учебном году»:

1. Утвердить:
1.1. Список победителей и призеров муниципального этапа олимпиады

для учащихся начальных классов общеобразовательных организаций
муниципального образования Ейский район (далее - Олимпиада)  по русскому
языку и математике в 2021-2022 учебном году (приложение №1).

1.2. Список участников Олимпиады по русскому языку и математике
(приложение №2).

1.3. Список учителей, принявших участие в проверке работ Олимпиады
по русскому языку и математике (приложение №3).

1.4. Список учителей, принявших участие в организации проведения
Олимпиады по русскому языку и математике (приложение №4).

2. Наградить победителей и призеров Олимпиады по русскому язык} и
математике грамотами управления образованием администрации
муниципального образования Ейский район.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров

Олимпиады по русскому языку и математике.

о

3.2. Поощрить педагогов, принявших активное участие в проведении
муниципального этапа Олимпиады и проверке олимпиадных работ,
предоставить учителям день отдыха за работу в выходной день.

3.3. Проанализировать результативность участия обучающихся
общеобразовательных организаций в муниципальном этапе Олимпиады.

3.4. Продолжить работу по выявлению и развитию одаренных
школьников начальных классов и подготовке их к участию в
интеллектуальных мероприятиях.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника отдела общего образования управления образованием
администрации муниципального образования Ейский район Т.В. Ворчик.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления J1.С.Браун

П РИ Л О Ж Е Н И Е №3

У ТВ ЕРЖ Д Е Н
распоряжением начальника

управления образованием администрации
муниципального образования Ейский район

Список членов жюри муниципального этапа
олимпиады для учащихся начальных классов общеобразовательных

организаций муниципального образования Ейский район
в 2021 - 2022 учебном году

1. Горлова Т. А. учитель начальных
2. Манукян С.А. учитель начальных
оJ. Маренко Н.М. учитель начальных
4. Васько М.Е. учитель начальных
5. Бережная Н.М. учитель начальных
6. Ошмянская Н.Е учитель начальных
7. Кальсина О. Л. учитель начальных
8. Трунтова Е. Ю. учитель начальных
9. Винклер С. Г. учитель начальных
10. Дегтярева А. Н. учитель начальных
11. Пыльнева И. В. учитель начальных
12. Свидерская 11. И. учитель начальных
13. Алейникова И. Г. учитель начальных
14. Гон нова Е. М. учитель начальных
15. Стеценко И. С. учитель начальных
16. Найденко А.Д. учитель начальных
17. Кучина И. Б. учитель начальных
18. Пупынина М. А. учитель начальных
19. Задорожная И.А. учитель начальных
20. Семеняченко Н. В. учитель начальных
21. Цыганкова А. А. учитель начальных
22. Сахно Л. А. учитель начальных
23. Набойченко А. М. учитель начальных

классов М БОУ СОШ №2 г.Ейска,
классов М БОУ СОШ №2 г.Ейска,
классов МБОУ СОШ №2 г.Ейска,
классов М БОУ лицей № 4 г. Ейска,
классов МБОУ лицей № 4 г. Ейска,
классов МБОУ лицей № 4 г.Ейска.
классов МБОУ СОШ  № 7 г.Ейска.
классов МБОУ СОШ  № 7 г.Ейска.
классов МБОУ СОШ №7 г.Ейска.
классов МБОУ СОШ № 10 п. Моревка.
классов МБОУ гимназия № 14 г.Ейска.
классов МБОУ гимназия № 14 г.Ейска.
классов МБОУ гимназия № 14 г.Ейска.
классов МБОУ гимназия № 14 г.Ейска.
классов МБОУ СОШ  № 17 п. Советский,
классов МБОУ СОШ № 20 г.Ейска.
классов МБОУ СОШ  №23 с.Воронцовка.
классов ГБПОУ КК ЕПК.
классов ГБПОУ КК ЕПК.
классов ЕКОУ школа-интернат №1 г.Ейска.
классов ГКОУ школа-интернат №1 г.Ейска.
классов ЕКОУ школа-интернат №1 г.Ейска.
классов ГКОУ школа-интернат №1 г.Ейска.

Начальник управления Л.С. Браун

Highlight